_1

araMunia al de Santa Rosa d
, 160— Santa Rosa de Viter 	P — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretor

PRO
ESTADO DE SÃO PAULO

Presi. ente

Rua

Para Es

o
:sp.gov.br

/ 	/ 3

MOÇÃO N° 26/20 3

Sala das Sessões,

Gisleine Apareci

ro de 2013.

dan Eleutério (Gisa Badan)
ora

Adalberto ConInt urOr

,-5"‘c--- 	to Mesa Diretora

"DE PARABÉNS E CONGRATULAÇÕES À DIRETORIA
DA USINA DA PEDRA".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Apresentamos a "Moção de Parabéns e Congratulações à
diretoria da Usina da Pedra, pela parceria estabelecida com o Serviço Social da Indústria
- SESI e o Município de Santa Rosa de Viterbo, através da Diretoria Municipal de
Educação e Diretoria Municipal de Esporte, em especial pelo patrocínio do Projeto
Atleta do Futuro — PAF, que contempla crianças de 6 a 10 anos matriculadas pela
Educação e de 11 a 17 anos por meio do Esporte.

O PAF é um conceituado projeto que "incentiva diferentes
modalidades esportivas, com ênfase no desenvolvimento de habilidades, pessoal e
social da criança e adolescente", as atividades esportivas são realizadas sob a orientação
e supervisão de profissionais capacitados, junto com a participação dos pais ou
responsáveis. "A iniciação esportiva promovida pelo SESI já revelou diversos atletas
que se tornaram profissionais do esporte, estimulando a ampliação e qualificação do
projeto". Os instrutores do Projeto Atleta do Futuro, durante o desenvolvimento do
programa, além dos ensinamentos voltados ao esporte, também "transmitem valores
como ética, superação, autoestima, sociabilização, saúde e tanto outros importantes para
o desenvolvimento pleno do indivíduo".

Como Vereadores desta Casa, não poderíamos deixar de
externar nossa gratidão e nossa satisfação pelo feito em prol das crianças e adolescentes
de nosso Município, nem mesmo deixar de parabeniza-los pelo brilhante inves,timento;
pois quando investimos em educação, saúde e esporte estamos, sem dúvidas,
vislumbrando um futuro melhor e promissor.

Pelo exposto, recebam nossos cumprimentos e apresentamos
à Mesa, ouvido o Douto Plenário, e dispensadas as formalidades regimentais, a presente
MOÇÃO; dando-se ciência dessa deliberação à Diretoria da Usina da Pedra; ficando
esta registrada nos anais deste Poder Legislativo.